（社）全国大学保健管理協会 中国・四国地方部会
保健・看護分科会総会 議事録

1.開催日時： 平成 22 年度 8 月 25 日（水）15：45～16：15
2.場所： 愛媛大学 グリーンホール
3.出席者：31 名+委任状 16 名
     （会員数 70 名）
 議長 愛媛大学 村上 和恵

議題
（1）会員情報の確認および総会について

村上委員長より、H22 年８月現在の会員名簿の訂正及び確認を行った。
Ⅰ種Ⅱ種会員ではないがメーリングリスト登録者の名簿を作成し、今後も会員同様に

開示することを報告した。

（2）保健・看護分科会運営委員会役員の異動について報告

運営委員について
村上委員長から地方部会幹事兼運営委員の退任・新任・再任の提案（下記）があり、

原案のとおり地方部会幹事会・総会に諮ることとなった。
＊広島大学     古本幹事 退任  →新任  広島大学   杉原さん
＊山口大学     森福幹事 再任
＊香川大学     泉幹事  退任  →新任  香川大学   森さん
＊高知大学     梅田幹事 再任
＊広島文教女子大学 朱本幹事 再任

H21 年度 事業報告について
 村上委員長から、配布資料に基づき運営委員会を、平成 21 年 8 月 26 日 白兎会館、

平成 22 年 3 月 9 日 岡山大学保健管理センターで開催したことを報告した。
 引き続き、保健・看護分科会総会を、平成 21 年 8 月 26 日 白兎会館 にて開催し

たことを報告した。

H22 年度 事業報告（案）について
 村上委員長から、配布資料に基づき、運営委員会を、平成 22 年 8 月 25 日 愛媛大

学城北キャンパス共通教育講義棟で開催したこと、その後は 平成 23 年 1 月初め 岡

山大学保健管理センター、 平成 23 年 3 月初め 岡山大学保健管理センター にて開

催予定であると報告があり、承認された。

分科会会費について
 村上委員長から、分科会運営細則の費用の項目について、現在は費用の徴収はない

が、今後、会の運営によっては、会費徴収の必要があることも可能性として念頭に置

いておくことも大切かと説明があった。

保健・看護分科会ホームページについて
 村上委員長から、ホームページについて、現在トップページの項目を整理し、より

検索し易くしていると報告があった。
また、業務に関することなどメーリングリストを通して、質問も気兼ねなく投稿して

ほしいと参加を促した。
また、「交流のひろば」は好評であると報告があった。

（3）その他
情報交換会について
 村上委員長から、例年同様アンケートへの回答の依頼があった。
情報交換会のテーマについて、過去の情報交換会の内容と今回の教育講演・特別講演

の内容を踏まえ、少数意見ではあったが、事務職員が担当する「学生相談の現状」と

「留学生支援」に決定したことの報告があった。形式に関しては、もっとも希望の多

かった「講演」「グループ討議」の希望を取り入れた旨、報告があった。